ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VÂN AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Vân An,  ngày      tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công hướng dẫn tập sự

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,

ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Chủ tịch UBND

huyện về việc tuyển dụng công chức cấp xã thông qua xét tuyển;

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Linh Văn Quý, Chủ tịch UBND xã (mã

ngạch: 01.003), thực hiện hướng dẫn tập sự đối với bà Đặng Thị Hương, công

chức Tài chính - kế toán xã Vân An, kể từ ngày 07/5/2024.

Điều 2. Ông Linh Văn Quý có trách nhiệm hướng dẫn bà Đặng Thị Hương

nắm vững và tập làm những công việc theo yêu cầu nội dung tập sự quy định tại

khoản 3 Điều 20 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của

Chính phủ trong thời hạn 12 tháng.

Khi hết thời gian tập sự bà Đặng Thị Hương, phải thực hiện thủ tục đề nghị

Chủ tịch UBND huyện quyết định công nhận hết thời gian tập sự và xếp lương đối

với công chức được tuyển dụng theo quy định;

Trong thời gian hướng dẫn tập sự ông Linh Văn Quý được hưởng phụ cấp

trách nhiệm bằng 0,3 mức lương tối thiểu hiện hành.

2

Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê, Tài chính - kế toán và ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, Phó CT UBND xã;

- Lưu: VP (HNL).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Lương

3

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VP.(HNL)

CHỦ TỊCH

Linh Văn Quý

		2024-05-07T09:26:19+0700

		2024-05-07T14:11:15+0700

		2024-05-07T14:11:15+0700

		2024-05-07T14:11:15+0700